
Tegernsee, Bahnhof   | 354 355 356 357 358 359 360 390

- Steinmetz  354 355 356 357 358 359 360 390

- Gymnasium  354 355 356 357 359 360 390

- Rathaus  354 355 358 359

- Seesauna  354 355 358 359

- Michael-Dengg-Weg  354 355 358 359

- Leeberg  356 357 359 360 390

- Eybhof  356 357 359 360 390

- Schwaighof  356 357 359 360 390

- Rathaus  354 355 358 359

- Seesauna  354 355 358 359

- Michael-Dengg-Weg  354 355 358 359

Rottach-Egern, Seeforum  356 357 359 360 390

- Post  356 357 359 360 390

- Kißlingerstraße  356 357 359 390

- Weißachbrücke  356 357 359 390

Weißach (Kreuth), Bachmair Arena  356 357 359

- Riedsäge  356 357 359

Ringsee  357 359

Bad Wiessee, Söllbach  357 359

- Krinner Hof  357 359

- Abwinkel  357 359

- Hotel Bussi Baby  357 359

- Lindenplatz  357 359

- Kogelkopfstraße  357 359

- Adrian-Stoop-Str.  357 359

- Jodbad  357 359

- Breitenbach  357 359

- Auerstraße  357 359

- Spielbank  357 359

Holz (Bad Wiessee), Bayersäge  357 359

Kaltenbrunn b. Gmund  357 359

St. Quirin, Kirche  354 355 358 359

- Bildungszentrum  354 355 358 359

Kaltenbrunn b. Gmund  357 359

Gmund, Hofbauer  354 355 358 359

- Kurstraße  354 355 358 359

- Maximilian  354 355 358 359

- Parksiedlung  357 359

- Hofbauer  354 355 358 359

- Kurstraße  354 355 358 359

- Maximilian  354 355 358 359

- Bahnhof   | 354 355 357 358 359

Finsterwald, Realschule   | 353 354 355 357 360

Gmund, Bahnhof   | 354 355 357 358 359

- Gasteig  354

Dürnbach (Gem. Gmund)  354

Moosrain  354

- Kreuzstraße
Kappelschuster, Kapleralm
Holzkirchen, Marktplatz  353 361 367

- Bahnhof   | S3 | 275 353 361 367 368

- Gymnasium  353 361

- Münchner Str./Norma  368

- Bahnhof   | S3 | 275 353 361 367 368

Palnkam, Schaal  368

Otterfing, Stützenfeldweg
- Otterfing   | S3

RegionalBus 366 | Alle Haltestellen und weitere Linien

RegionalBus

366 Tegernsee  - Bad Wiessee - Gmund  - Warngau - Holzkirchen 

Zone

TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
RTE
RTE
RTE
RTE
KRE
KRE
KRE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE

GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU

GMU

GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
WAK
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
HOL
HOL
HOL
HOL
HOL
HOL
HOL
HOL
HOL
HOL
HOL

HOL
HOL
OTF
OTF
OTF

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

7/8
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
6
6
6
6
6
6
6
6

6

6
6
6
6
6
6
5
5
5
5
5
5
5
5

4/5
3/4
4
4
4
4

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4

3/4
3/4
3
3
3

Montag - Freitag
Verkehrshinweis

 München Hbf  ab
 Tegernsee  an

Tegernsee, Bahnhof 
- Steinmetz
- Gymnasium
- Gymnasium
- Gymnasium
- Leeberg
- Eybhof
- Schwaighof
- Rathaus
- Seesauna
- Michael-Dengg-Weg
Rottach-Egern, Seeforum
- Post
- Kißlingerstraße
- Weißachbrücke
Weißach (Kreuth), Bachmair Arena
- Riedsäge
Ringsee
Bad Wiessee, Söllbach
- Krinner Hof
- Abwinkel
- Hotel Bussi Baby
- Lindenplatz
- Kogelkopfstraße
- Adrian-Stoop-Str.
- Jodbad
- Breitenbach
- Breitenbach
- Auerstraße
- Spielbank
Holz (Bad Wiessee), Bayersäge
St. Quirin, Kirche
- Bildungszentrum
Kaltenbrunn b. Gmund
Gmund, Parksiedlung
- Hofbauer
- Kurstraße
- Maximilian
Finsterwald, Realschule 

 Finsterwald  ab
 München Hbf  an

Gmund, Bahnhof  an

 Gmund (Tegernsee)  ab
 München Hbf  an

- Bahnhof  ab
- Gasteig
Dürnbach (Gem. Gmund)
Moosrain
Moosrain, Kreuzstraße
Kappelschuster, Kapleralm
Reitham
Warngau, Ortsmitte
- Bahnhofstraße/Brücke
- Bahnübergang 
Osterwarngau
Schmidham Abzw.
Draxlham
Warngau, Abzw. Gewerbegebiet
Lochham (b. Holzkirchen)
Marschall, Siedlung
Sufferloh, Ortsmitte
Großhartpenning, Kirche
Kleinhartpenning, Maibaum
Buch (Holzkirchen)
Holzkirchen, Burgstallerstr.
- Tegernseer Straße
- Marktplatz
- Gymnasium
- Münchner Str./Norma
- Bahnhof  an

S3  Holzkirchen  ab
S3  Ostbahnhof  an

 Holzkirchen  ab
 München Hbf  an

- Bahnhof  ab
- Münchner Str./Norma
Palnkam, Schaal
Otterfing, Stützenfeldweg
Otterfing 

S

6.30
6.31
6.32

6.33
6.34
6.35

6.36
6.38
6.39
6.41
6.42
6.43
6.44
6.46
6.47
6.48
6.50
6.51
6.53
6.54
6.55
6.57

6.58
6.59
7.00

7.01
7.02

7.06

7.31
8.32

7.12
7.13
7.15
7.17
7.18
7.19
7.21
7.23

7.25
7.27
7.28
7.29
7.30
7.31

7.33
7.35
7.40
7.44
7.47

7.56
8.27

8.03
8.32

F

6.40
6.41
6.42

6.43
6.44
6.45

6.46
6.48
6.49
6.51
6.52
6.53
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.07

7.08
7.09
7.10

7.11
7.12

7.16

7.31
8.32

S

7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.28
7.29
7.31
7.32
7.33
7.35

7.36
7.37
7.38

7.43

8.04
8.57

S

6.04
7.09

7.12
7.13
7.14

7.15
7.16
7.17

7.18
7.20
7.21
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27

7.29
7.31

7.32
7.33
7.34
7.35

7.38

8.04
8.57

S

7.31

7.32
7.33
7.34

7.35
7.36

7.37
7.38
7.39
7.44

8.04
8.57

S

12.58

13.05
13.07

13.34
14.30

S

13.05

13.14

13.16
13.18
13.19

13.28
13.29

13.31
13.33

13.36

13.56
14.27

13.36
13.37
13.39
13.41
13.43

S

13.10

13.11
13.12
13.13

13.14
13.15

13.16
13.17
13.19

13.20

13.31
14.30

13.23
13.24
13.26
13.28
13.30
13.31
13.35
13.37
13.39
13.41

13.46
13.48
13.51
13.53
13.58

14.00

14.03

14.16
14.47

14.29
14.55

18

15.00

15.07
15.08
15.10
15.12
15.13
15.17
15.19

15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26

15.27
15.29

15.31

15.36
16.07

15.31
15.32
15.34
15.36
15.38

06

15.02
15.04

15.09
15.10
15.12
15.14
15.15
15.19
15.21

15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.28

15.29
15.31

15.33

15.56
16.27

18

15.04
16.09

16.13
16.15

16.16
16.16
16.16

16.17
16.18

16.19
16.20
16.21

16.22
16.23
16.25
16.27
16.28
16.32
16.34

16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.41

16.42
16.44

16.46

16.56
17.27

17.04
17.32

Samstag

12.04
13.09

13.12
13.14
13.15

13.16
13.17
13.18

13.19
13.22
13.24
13.27
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.34
13.36
13.38
13.40
13.42
13.43
13.45

13.46
13.47
13.49

13.51
13.52

13.56

14.01
14.55

06 = Freitag an Schultagen 18 = Montag bis Donnerstag an Schultagen S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: TEG = Tegernsee, RTE = Rottach-Egern, KRE = Kreuth, WIE = Bad Wiessee, GMU = Gmund am Tegernsee, WAK = Waakirchen, WRG = Warngau, HOL = Holzkirchen, OTF = Otterfing

Sonn- und Feiertag kein Betrieb

Fahrplan als PDF
zum Download Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08022/187500

Bestens informiert

mit der MVV-App.

Fahrplan in Echtzeit, HandyTicket und

aktuelle Meldungen. Alles in einer App.

mvv-muenchen.de/app

Herausgeber Minifahrplan: 
Münchner Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (MVV)
Thierschstr. 2, 80538 München; im Auftrag der Verbundlandkreise im MVV

mvv-auskunft.de
Fahrplan in Echtzeit

366

Tegernsee    Bad Wiessee 
Gmund    Warngau 
Holzkirchen   

Minifahrplan
2024



RegionalBus

366 Holzkirchen  - Warngau - Gmund  (- Bad Wiessee) - Tegernsee 

Zone

OTF
OTF
OTF
HOL
HOL
HOL

HOL
HOL
HOL
HOL
HOL
HOL
HOL
HOL
HOL
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WAK
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU

GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
KRE
KRE
KRE
RTE
RTE
RTE
RTE
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG

3
3
3

3/4
3/4
3/4

3/4
3/4
3/4
3/4
4
4
4
4

3/4
4/5
5
5
5
5
5
5
5
5
6
6
6
6
6
6
6

6
6
6
6
6
6
6
6
6
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

7/8
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

Montag - Freitag
Verkehrshinweis

Otterfing 
Otterfing, Kiosk/B 13
Palnkam, Schaal
Holzkirchen, Münchner Str./Norma
- Gymnasium
- Bahnhof  an

S3  Ostbahnhof  ab
S3  Holzkirchen  an

 München Hbf  ab
 Holzkirchen  an

- Bahnhof  ab
- Marktplatz
- Tegernseer Straße
- Burgstallerstr.
Buch (Holzkirchen)
Kleinhartpenning, Maibaum
Großhartpenning, Kirche
Sufferloh, Ortsmitte
Marschall, Siedlung
Lochham (b. Holzkirchen)
Warngau, Abzw. Gewerbegebiet
Draxlham
Schmidham Abzw.
Osterwarngau
Warngau, Bahnübergang 
- Bahnhofstraße/Brücke
- Ortsmitte
Reitham
Kappelschuster, Kapleralm
Moosrain, Kreuzstraße
Moosrain
Dürnbach (Gem. Gmund)
Gmund, Gasteig
Finsterwald, Realschule 
Gmund, Bahnhof  an

 München Hbf  ab
 Gmund (Tegernsee)  an

- Bahnhof  ab
- Bahnhof 
- Parksiedlung
- Maximilian
- Kurstraße
- Hofbauer
St. Quirin, Bildungszentrum
- Kirche
Kaltenbrunn b. Gmund
Holz (Bad Wiessee), Bayersäge
Bad Wiessee, Spielbank
- Auerstraße
- Breitenbach
- Jodbad
- Adrian-Stoop-Str.
- Kogelkopfstraße
- Lindenplatz
- Hotel Bussi Baby
- Abwinkel
- Krinner Hof
- Söllbach
Ringsee
Weißach (Kreuth), Riedsäge
- Bachmair Arena
Rottach-Egern, Weißachbrücke
- Kißlingerstraße
- Post
- Seeforum
Tegernsee, Schwaighof
- Eybhof
- Leeberg
- Michael-Dengg-Weg
- Seesauna
- Rathaus
- Gymnasium
- Gymnasium
- Gymnasium
- Steinmetz
- Bahnhof 

 Tegernsee  ab
 München Hbf  an

S

5.54
6.26

6.46
6.48

6.50
6.54
6.56
6.59
7.01

7.06
7.07
7.08
7.15
7.17
7.19
7.21
7.23
7.25

7.35
7.37
7.39

7.52
8.57

S

6.55
6.58
7.00
7.04

7.07

6.29
6.57

7.07
7.09
7.10

7.11
7.12

7.19
7.21
7.23
7.25
7.27

7.29

7.41
7.44
7.48

7.52
8.57

8.14
8.46

8.55
8.57
8.58

8.59
9.00
9.01
9.03
9.05
9.07

9.09
9.11
9.13
9.15
9.17
9.19
9.21

9.24

S

13.00
13.04

S

13.00

13.05
13.06
13.07
13.08
13.09

13.10
13.11
13.12
13.13

S

13.05
13.12

12.34
13.06

12.29
12.55

13.12
13.14
13.16

13.18
13.19
13.20
13.22
13.24
13.26

13.28
13.30
13.32
13.34
13.36
13.38
13.40

13.43

12.29
13.30

13.43

13.45
13.46
13.47
13.48
13.49

13.50
13.51
13.52

13.54
13.56

S

13.14
13.46

13.55
13.57
13.58

13.59
14.00
14.01
14.03
14.05
14.07

14.09
14.11
14.13
14.15
14.17
14.19
14.21

14.24

S

13.54
14.26

14.30
14.32
14.33

14.34
14.35
14.36
14.38
14.40
14.42

14.44
14.46
14.48
14.50
14.52
14.54
14.56

14.59

18

14.34
15.06

14.38
15.09

15.25
15.27
15.28

15.29
15.30
15.31
15.33
15.35
15.37

15.39
15.41
15.43
15.45
15.47
15.49
15.51

15.54

Samstag

7.04
8.00

8.04

8.05

8.06
8.07
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.15
8.17
8.19
8.20
8.21
8.23
8.24
8.26
8.27
8.29
8.30
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37

8.38

8.41
8.44

8.52
9.55

18 = Montag bis Donnerstag an Schultagen S = nur an Schultagen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: OTF = Otterfing, HOL = Holzkirchen, WRG = Warngau, WAK = Waakirchen, GMU = Gmund am Tegernsee, WIE = Bad Wiessee, KRE = Kreuth, RTE = Rottach-Egern,

TEG = Tegernsee

Sonn- und Feiertag kein Betrieb

Fahrplan als PDF
zum Download Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08022/187500
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